
1 
 

ZASTUPITELSTVO 
OBCE VELICHOVKY 

 

 

Zápis 

z 20. veřejného zasedání zastupitelstva obce Velichovky konaného dne 

6.9.2021 od 19:00 – Sál hasičské zbrojnice Velichovky 

 

Přítomni: Jiří Filip, Milan Kukal, Jiří Lebedinský, Václav Moník, Monika Novotná, Ing. Dalibor Sova, 
Zdeněk Šedivec, Jana Tulaková, Jana Kubešová, Luděk Kunc, Petra Jelínková, Vladimír Jaroš, Josef Karel 
Omluveni:  
Hosté: 13 – dle prezenční listiny 
 

1. Zahájení, prezence, určení zapisovatele, schválení ověřovatelů zápisu, návrhové 
komise a programu jednání. 
 

Starosta (dále jen „předsedající“) oznámil, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s § 92, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích sešlo minimálně jednou za tři měsíce. Z celkového počtu 
13 členů zastupitelstva bylo přítomno 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo podle § 92, odst. 3 zákona 
o obcích schopno usnášet. 
 

Usnesení č: 20/2021/1 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje program zasedání dne 6.9.2021 v následujícím znění:   
 

1) Zahájení, prezence, určení zapisovatele, ověřovatel zápisu, návrhové komise a programu 
2) Kontrola plnění usnesení z 19. veřejného zasedání obce 
3) Změna účtovacího období u vodného a stočného 
4) Dotační programy z rozpočtu Obce na rok 2022 
5) Rozpočtová opatření č.: 8 - 11/2021 
6) Rozpočtové opatření č.: 12/2021 
7) Rekonstrukce ZŠ Velichovky – informace o průběhu stavby 
8) Schválení dodatku smlouvy č.: 14001 (Přístavba Základní školy ve Velichovkách) 



2 
 

9) Rekonstrukce Hotelu u Kopeckých – informace o průběhu stavby 
10) Schválení dodatku smlouvy č.: 286 (Rekonstrukce hotelu u Kopeckých) 
11) Žádost o výměnu části pozemku p.p.č. 68/2 
12) Různé informace 

a) Vytyčení obecních cest 
b) Výsadba stromů Velichovky a Hustířany 
c) Hasičský dopravní automobil 
d) Sběrná místa v Obci 

13) Diskuze 
14) Závěr 

 
PRO: 13 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 
Zapisovatelkou tohoto veřejného zasedání byla určena paní Monika Novotná, jako ověřovatelé zápisu 
navrženi pánové Milan Kukal a Dalibor Sova. Za předsedu návrhové komise pak p. Vladimír Jaroš a 
členové paní Jana Tulaková a Zdeněk Šedivec Ověřovatelé zápisu i členové návrhové komis byli 
hlasováním schváleni všemi hlasy.  
 
Usnesení č: 20/2021/2 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje: 

a) Zapisovatelem zápisu   Monika Novotná 
b) Ověřovateli zápisu   Milan Kukal, Dalibor Sova 
c) Návrhovou komisi    Vladimír Jaroš, Jana Tulaková, Zdeněk Šedivec 

  
PRO: 13 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 
 

2. Kontrola plnění usnesení z 19. veřejného zasedání zastupitelstva obce 
 

19/2021/3b – Se zavazuje financovat z rozpočtu Obce na rok 2022 podíl ve výši 20% z celkového 
rozpočtu na akci: ,,Stavební úpravy sportovního zařízení č.p. 159 ve Velichovkách“, jehož předpokládaná 
výše činí 999.625Kč. – Trvá 
 
Zastupitelstvo věc vzalo na vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení 
 
 

3. Změna účtovacího období u vodného a stočného 
 

Předsedající seznámil přítomné občany s tím, že dojde ke změně účtovacího období za vodné a stočné 
v Obci Velichovky. Doteď bylo účtovací období vždy v srpnu. Na základě prosby účetní obce dojde 
k úpravě tohoto účtovacího období na kalendářní rok. Dalším faktorem této změny je i novela vyhlášky o 
vodovodech a kanalizacích. V letošním roce 2021 tedy proběhnou odečty standardně na přelomu 
srpna/září a dále pak na začátku ledna pak proběhnou odečty znovu. Od ledna 2021 pak budou takto 
probíhat odečty vody i nadále. 
 
Zastupitelstvo věc vzalo na vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení 

 
 
 



3 
 

4. Dotační programy z rozpočtu Obce na rok 2022 
 
Zastupitelstvo i v tomto roce jednalo o postupu při poskytování programových dotací z rozpočtu obce 
Velichovky v následujícím roce 2022, kdy bylo navrženo, aby podmínky dotačních programů byly totožné 
s podmínkami platnými v roce 2021, tudíž vzory tiskopisů žádostí o jejich přiznání a přidělení a vzor 
veřejnoprávní smlouvy oproti předchozímu roku nedoznají žádných výrazných změn a úprav. 
Předsedající proto na základě těchto pravidel navrhl, aby od 1.10.2021 byly vyhlášeny dotační programy 
na rok 2022, a to: ,,Sportovní, kulturní, vzdělávací a jiné aktivity pro veřejnost na rok 2022“ v celkovém 
objemu 80.000Kč (maximální výše dotace je 850% a na ,,Činnost spolků v roce 2022“ v celkovém 
objemu 100.000Kč (maximální výše dotace 60%). Žádosti je pak možné podávat do 31.12.2021. Návrh 
předsedajícího zastupitelé následně schválili. 
 
Usnesení č: 20/2021/3 
Zastupitelstvo obce Velichovky: 

a) Schvaluje vyhlášení programů ,,Sportovní, kulturní, vzdělávací a jiné aktivity pro veřejnost 
na rok 2022“ v celkovém objemu 80.000Kč (dotace do výše 85%) a ,,Činnost spolků v roce 
2021“ v celkovém objemu 100.000Kč (dotace do výše 60%) k 1.10.2020 a vzory tiskopisů 
žádostí o přiznání programových dotací z rozpočtu obce, veřejnosprávní smlouvy a postup při 
poskytování programových dotací z rozpočtu obce na rok 2022. 

b) Pověřuje starostu obce zveřejnit tyto dotační programy z rozpočtu obce na rok 2022 
 

PRO: 13 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 
 

5. Rozpočtová opatření č.: 8 - 11/2021 
 
Zastupitelstvu Obce byla představena rozpočtová opatření č.: 8/2021, 9/2021, 10/2021 a 11/2021: 
Rozpočtové opatření č.: 8/2021 – příjmy celkem: 123.505,90Kč, výdaje celkem: 123.505,90Kč 
Rozpočtové opatření č.: 9/2021 – příjmy celkem: 300.000Kč, výdaje celkem: 300.000Kč 
Rozpočtové opatření č.: 10/2021 – příjmy celkem: 300.000Kč, výdaje celkem: 300.000Kč 
Rozpočtové opatření č.: 11/2021 – příjmy celkem: 210.000Kč, výdaje celkem: 210.000Kč 
 
Tyto rozpočtová opatření již schválil starosta z titulu své funkce a pravomoci. Podrobné rozpisy a členění 
rozpočtových opatření jsou uvedeny v příloze. 
 
Zastupitelstvo vzalo věc na vědomí, z projednávaného bodu nevzniklo usnesení. 
 
 

6. Rozpočtové opatření č.: 12/2021 
 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.: 12/2021, kdy jsou na straně příjmů a 
výdajů výraznou částkou obsaženy příjmy a výdaje na rekonstrukci Hotelu u Kopeckých a sním spojené 
čerpání úvěru.  Na straně příjmů tedy celkem: 7.900.000Kč a na straně výdajů celkem: 7.900.000Kč. 
 
Usnesení č: 20/2021/4 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje: 

Rozpočtové opatření č.: 12/2021 ve výši: 7.900.000Kč na straně příjmů a ve výši 7.900.000Kč 
na straně výdajů. 

PRO: 13 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 



4 
 

7. Rekonstrukce ZŠ Velichovky – informace o průběhu stavby 
 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem prací rekonstrukce a přístavby ZŠ Velichovky. Stavba 
probíhá řádně dle smlouvy a termínů. V průběhu stavby došlo k minimálním odchylkám oproti projektu, 
ale i přesto k nějakým drobným odchylkám došlo, a to např: vypuštění obkladů, namísto toho byl 
proveden omyvatelný nátěr, vypuštění předsíňky ve třídě atd. 
 
Zastupitelstvo vzalo věc na vědomí, z projednávaného bodu nevzniklo usnesení. 
 
 

8. Schválení dodatku smlouvy č. 14001 (Rekonstrukce ZŠ Velichovky) 
 
Vzhledem k tomu, že došlo, k určitým - byť minimálním odchylkám v projektu oproti skutečnosti, je 
nutné tyto věci a skutečnosti narovnat a legalizovat. Z tohoto důvodu je nutné uzavřít a schválit dodatek 
smlouvy č.: 1 ke smlouvě o dílo č.: 14001. 
 
Usnesení č: 20/2021/5 
Zastupitelstvo obce Velichovky: 

a) Schvaluje dodatek smlouvy č.: 1 ke smlouvě o dílo č.: 14001 na vícepráce/méněpráce ve výši:                        
-73.175,89Kč bez DPH. 

b) Pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku smlouvy č.: 1 ke smlouvě o dílo č.: 14001. 
 
PRO: 13 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 
 

9. Rekonstrukce Hotelu u Kopeckých – informace o průběhu stavby 
 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem prací rekonstrukce hotelu u Kopeckých. Oproti rekonstrukci 
budovy ZŠ došlo při této rekonstrukci k řadě změnám, a to především z důvodů chyb v projektu, nebo 
úsporám. Z těchto důvodů byla realizována řada změnových listů, a to především na tyto změny: VZT, 
Okna, Gastro, Kamenný sokl atd. 
 
Zastupitelstvo věc vzalo na vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení 
 
 

10.  Schválení dodatku smlouvy č.: 286 (Rekonstrukce Hotelu u Kopeckých) 
 
Díky výše uvedeným změnám v bodě č. 9 je nutné i zde uzavřít dodatek smlouvy č.: 286 na méně práce 
ve výši: -374.636,24Kč bez DPH.  
 
Usnesení č: 20/2021/6 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje: 

a) Dodatek smlouvy č.: 1 ke smlouvě o dílo č.: 286 na vícepráce/méněpráce ve výši:                           
-374.636,24Kč bez DPH. 

b) Pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku smlouvy č.: 1 ke smlouvě o dílo č.: 286 
 
 
PRO: 13 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 



5 
 

11.  Žádost o výměnu části pozemku p.p.č. 68/2 
 
Předsedající přečetl přítomným zastupitelům a hostům žádost o výměnu části svého pozemku p.p.č. 
68/2 za část obecního pozemku p.p.č. 59 o celkové výměře 13,5m2, kterou zaslal na Obecní úřad p. M.H. 
Zastupitelé tuto žádost důkladně probrali a zvážili a předsedající dal o této žádosti hlasovat. Zastupitelé 
však tuto žádost v následujícím hlasování neschválili. 
 
PRO: 0 zastupitelů   PROTI: 13 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 
Zastupitelstvo tuto žádost neschválilo, z projednaného bodu nevzniklo usnesení. 
 
 

12.  Různé informace 
a) Vytyčení obecních cest: Místostarosta obce p. Šedivec informoval přítomné občany a 

zastupitele o tom, že v průběhu září a října dojde k vytyčení několika obecních cest v katastru 
Velichovek a Hustířan. 

b) Výsadba stromů Velichovky a Hustířany: Předsedající informoval přítomné občany o tom, že 
v průběhu října, nebo Listopadu proběhne výsadba ovocných stromů v katastrech Velichovek 
a Hustířan. Bude se jednat dohromady o cca 190 ovocných stromů, a to z dotačního titulu 
Národního programu životního prostředí „č.: 9/2019: Výsadba stromů“, a to ve výši 
250.000Kč na jeden katastr. 

c) Hasičský dopravní automobil: Předsedající a velitel hasičů p. Kukal informoval přítomné 
občany o návštěvě v Obci Masojedy u firmy PROGRES SERVIS, která bude provádět zástavbu 
na novém dopravním hasičském automobilu, na který dostala naše Obec dotaci ve výši 
750.000Kč, a to od KÚ KHK a MVČR. Dopravní automobil bude nasazen na linku cca v první 
polovině září a do jeho konce by pak měla být zástavba provedena. 

d) Sběrná místa v Obci: Místostarosta obce informoval přítomné občany o tom, že došlo 
k posílení sběrného místa u MŠ o jeden žlutý kontejner na plat. Posílení, resp. Doplnění pak 
bude provedeno v následujících dnech i na sběrném místě ,,na návsi“ v Hustířanech. 

 
Zastupitelstvo vzalo tyto body na vědomí, z projednaných bodů nevzniklo usnesení 
 
 

13.  Diskuze 
 
Z.Š.: Informoval přítomné občany o tom, že dne 18.9.2021 proběhne zábavné odpoledne pro děti 
v areálu TJ Velichovky. 
 
V.P.: Přednesl informaci o tom, že u odbočky od Rožnova na Velichovky je již značně vzrostlý strom 
,,ořešák“ a že je to nebezpečné při odbočování – není vidět na levou stranu do Velichovek. 
Odpověď: Bude řešeno s p. Špryňarem ze SÚS. 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

14.  Závěr 
 

Předsedající poděkoval všem přítomným za jejich a účast na tomto zasedání a ve 20:02 pak toto 20. 
VZZO Velichovky ukončil. 
 
 
 
Ve Velichovkách dne 14.9.2021 
 

Zapsala:  Monika Novotná ……………………………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Milan Kukal  ……………………………………………………… 

 

   Ing. Dalibor Sova ……………………………………………………… 

 

Starosta obce:  Jiří Lebedinský  ……………………………………………………… 


